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Nya föreskrifter på tullfrihetsområdet
Tullverket har beslutat om nya föreskrifter om tullfrihet. De nya föreskrifterna börjar gälla den  
1 mars 2012 och gäller i huvudsak nya regler för flyttsaker för både inflyttare och återvändare.
Nytt är även att uppgift om stykande handlingar ska lämnas i kodform och inte som text.

Nya regler för flyttsaker
Du som begär flyttsakstullfrihet ska lämna en skriftlig försäkran på blanketten Försäkran för 
flyttsakstullfrihet om att omständigheterna är sådana som kan medföra tullfrihet. I vissa fall 
behöver du även lämna handlingar som styrker de uppgifter du lämnar i flyttsaksförsäkran.

För inflyttare gäller: 

Du som begär tullfrihet för ett transportmedel eller för en annan vara som har ett värde över 
100 000 kronor behöver också lämna handlingar som styrker att den person det gäller flyttar 
sin normala bostad till EU och att hans eller hennes tidigare normala bostad har varit belägen 
utanför EU under en sammanhängande tidsperiod av minst ett år. 

Du behöver också lämna handlingar som styrker att transportmedlet eller varan har tillhört och 
använts av den person det gäller i den tidigare normala bostaden under minst sex månader 
före inflyttningen till EU.

För återvändare gäller:

När du begär tullfrihet för en vara som är värd över 100 000 kronor behöver du lämna 
handlingar som styrker att den person det gäller återvänder hit efter att ha arbetat i tredjeland 
i minst ett år. Du ska även lämna handlingar som styrker att varan ägs av den person det 
gäller och har använts i tredje land av ägaren eller någon i ägarens familj före återvändandet. 

När du begär tullfrihet för ett transportmedel behöver du lämna handlingar som styrker att 
den person det gäller återvänder hit efter att ha arbetat i tredjeland i minst ett år. Du behöver 
också lämna handlingar som styrker att transportmedlet under minst ett år före återvändandet 
har tillhört den person det gäller och använts i tredjeland av ägaren eller någon i ägarens 
familj i normal utsträckning.
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Klassificeringsförordning för duschpanel med vattenmassage

Om din vara motsvarar beskrivningen i den första kolumnen i bilagan till förordningen ska du använda det 
KN-nummer som har angetts i kolumn två. 

Förordningen, (EU) nr 74/2012, börjar gälla den 20 februari 2012. Om du har ett bindande klas-
sificeringsbesked (BKB)1 som inte stämmer med detta beslut, kan du efter anmälan till beslutande 
tullmyndighet använda det i ytterligare tre månader från och med den 31 januari 2012 (se artikel 
12.6 i tullkodex 2913/92). 

Förordningen har publicerats i Europeiska unionens officiella tidning, EUT, L 72  sidan 1 . 
1Ett BKB är ett skriftligt, bindande besked om varukoden för en viss vara. Du kan använda det vid import och 
export till och från alla EU:s medlemsstater. Ett BKB är normalt giltigt i sex år och bara för det företag det är 
utfärdat på. 

Nytt om klassificering 

För andra valutor kan du få uppgift om säljkursen för den 31 janauri 2012 från Nordeas kundcenter,  
0771–22 44 88. För valutor som inte är noterade hos Nordea är du välkommen att kontakta TullSvar, vår informationstjänst, 
0771–520 520.

Förordningarna har publicerats i Europeiska unionens officiella tidning, EUT. 

En antidumpningsåtgärd tar oftast formen av en tillfällig tull. Det är en särskild tull som du i vissa fall måste betala 
vid import av varor som är prisdumpade, det vill säga säljs för ett lägre pris än på hemmamarknaden. Det finns 
fullständig information om antidumpning på Kommerskollegiums webbplats.

Tulltaxan/Taric och växelkurser

Växelkurser

                      		                                      

Land Valutaslag Per enhet SEK
Ungern HUF 100 forint 3,1087

Ändring av växelkurser för beräkning av tullvärde 15–29 februari

Nytt om antidumpning 
Etanolaminer med ursprung i USA

Kommissionen har inlett en översyn vid giltighetstidens utgång av antidumpningsåtgärderna 
mot importen av etanolaminer med ursprung i USA. Under översynen fortsätter åtgärderna att 
gälla. 

(EUT C 18/2012)

Furfurylalkohol med ursprung i Kina

Den 10 december 2011 (vid midnatt) upphörde antidumpningsåtgärderna mot importen av 
furfurylalkohol med ursprung i Kina. 

(EUT C 19/2012)

Ferrokisel med ursprung i bland annat Ryssland

Den partiella interimsundersökningen av en exporterande tillverkare från Ryssland och ett 
närstående företag gällande de antidumpningsåtgärder på import av ferrokisel med ursprung i 
bland annat Ryssland har avslutats utan att gällande åtgärder ändrats. 

(EUT L 22/2012)

http://www.tullverket.se/download/18.3bb4511f135443fa0e8160/forordn_74_2012.pdf
http://eur-lex.europa.eu/sv/index.htm
http://eur-lex.europa.eu/sv/index.htm
http://www.kommers.se/
http://taric.tullverket.se/taric/bin/tagValuta.cgi##_top
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Observera att tullkontoret kan begära in styrkande handlingar även i andra fall om de anser 
det vara motiverat.

Med anledning av de nya föreskrifterna kommer blanketten Försäkran om flyttsakstullfrihet 
att omarbetas till den 1 mars 2012. Bland annat ska den som ansöker om tullfrihet ange om 
sändningen innehåller en eller flera varor som har ett värde på mer än 100 000 kronor. Även 
andra förbättringar kommer att göras i blanketten.

Använd dig av kapitel 99 när du deklarerar flyttsaker
Som vi tidigare informerat om ska du när du lämnar in en tulldeklaration med begäran om 
flyttsakstullfrihet använda varukoderna i kapitel 99 i den Kombinerade nomenklaturen. 

För inflyttare använder du varukoden 9905 00 00 00 och för återvändare ska du använda 
varukoden 9965 00 00 00. 

Du ska också ange en tilläggskod när du deklarerar flyttsaker:

tilläggskoden X001 för transportmedel, det vill säga motorfordon, husvagnar, fartyg och •	
luftfartyg

tilläggskoden X002 för andra flyttsaker•	

Innehåller sändningen varor som omfattas av förbud eller restriktioner ska dessa inte 
deklareras på kapitel 99 utan på sina respektive varukoder.

Fullständiga statistiska uppgifter ska lämnas i tulldeklarationen 
När du deklarerar flyttsaker ska du lämna fullständiga statistiska uppgifter i tulldeklarationen, 
det vill säga förutom varukod enligt ovan även nettovikt och statistiskt värde. 

Nya regler för varor som används eller förbrukas på mässa och för luftfartsutrustning
Om du ansöker om tullfrihet för varor som används eller förbrukas på en mässa ska du lämna 
en skriftlig uppgift om att omständigheterna är sådana som kan ge tullfrihet. 

Du som ansöker om tullfrihet för luftfartsutrustning ska lämna en skriftlig uppgift om den 
avsedda användningen av varan. 

Nya dokumentkoder införs på tullfrihetsområdet 1 mars
I TullNytt nr 21/2011 skrev vi om att Tullverket kommer att införa dokumentkoder för de 
styrkande handlingar som du ska lämna när du begär tullfrihet enligt bland annat förordning 
(EG) nr 1186/2009. Det innebär att du från och med den 1 mars 2012 inte ska lämna uppgift 
om styrkande handlingar i textform. I stället lämnar du uppgifterna i form av en kod. 

Koderna börjar med siffran 4 och du skriver koderna i fältet Bilagda handlingar/Certifikat och 
tillstånd (44) i importdeklarationen. Samtliga koder kommer att finnas i kodförteckningen i 
Taric söksystem.

Ny förfarandekod för tullfrihet för vapen och militär utrustning 
Vi kommer den 1 mars 2012 att införa en ny förfarandekod, 30X. Den ska du ange när du 
begär tullfrihet för vissa vapen och militär utrustning enligt förordning (EG) nr 150/2003. Du 
skriver koden i fält 37, andra delfältet i importdeklarationen. 

Fortsättning från sidan 1
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Bilagorna 1 och 2 till bilaga B till tullordningen (TFS 2000:20) upphör att gälla 1 mars 
Bilagorna 1 och 2 till bilaga B till tullordningen upphör att gälla den 1 mars 2012. I bilaga B till 
tullordningen införs istället en hänvisning till Taric söksystem, där de nationella koder som ska 
anges i tulldeklarationen publiceras. 

Vi återkommer i nästa nummer av TullNytt med information om vissa andra ändringar som 
också införs den 1 mars 2012 på tullfrihetsområdet. Förekrifterna har publicerats i Tullverkets 
föreskrifter och allmänna råd (TFS 2012:3) om tullfrihet m.m.

Läs mer

TullNytt nr 9/2011
TullNytt nr 21/2011
Förordning (EG) nr 1186/2009

Förordning (EG) nr 150/2003

Kod Text
401T Tillstånd till tullfri import

401G Beslut om godkänd mottagare för tullfri import

401F Försäkran för flyttsakstullfrihet (Tv 740.41) Declaration for obtaining relief from 
customs duty and tax on personal belongings when moving to Sweden (Tv 740.42)

402F Försäkran om att omständigheterna är sådana som kan medföra tullfrihet

401U Skriftlig uppgift om den avsedda användningen

402U Skriftlig uppgift om att omständigheterna är sådana att de kan medföra tullfrihet

401A Application for duty-free import (Tv 740.22 och Tv 740.32) 

402A Application for duty-free import (Tv 740.26) eller Triptyque 

401B Bevis om giftermål

401I Intyg om överensstämmelse utfärdat av ett vederbörligen bemyndigat organ i 
tredjeland

401C Handling som styrker ägandet

401D Handling som styrker varans användning i tredjeland 

401Q Handling som styrker bosättningen i tredjeland (inflyttare) alternativt vistelsen i 
tredjeland på grund av arbete (återvändare)

402Q Handling som styrker inflyttningen/återvändandet 

403Q Testamente, bouppteckning, arvskifteshandling eller annan liknande handling 

404Q Handling som styrker att företaget definitivt har upphört med sin verksamhet i 
tredjeland 

405Q Handling som styrker att företaget flyttar till Sverige för att här fortsätta med en 
liknande verksamhet

406Q Annan exportbevisning för returvaror

Ändringar i Fråga tull-id
Från 1 mars 2012 kommer funktionen Skriv ut EAD mall i Fråga tull-id att tas bort. 
Funktionen infördes 2009 som en övergångslösning inför nya tekniska krav på utskrift av 
exportföljedokument. Samtliga system har nu den funktionen så därför väljer vi att ta bort 
den.

Mer information

Fråga tull-id

TullSvar 0771-520 520

http://www.tullverket.se/download/18.41f6fcb513028f7163a8000122/tullnytt_09_2011.pdf
http://www.tullverket.se/download/18.47cb27df1345aa228818000284/tullnytt_21_2011.pdf
http://www.tullverket.se/download/18.3bb4511f135443fa0e820/forordn_1186_2009.pdf
http://www.tullverket.se/download/18.3bb4511f135443fa0e821/forordn_150_2003.pdf
http://www.tullverket.se/innehallao/tjanster/tullidfraga.4.4ab1598c11632f3ba9280007114.html
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Kod Text
401T Tillstånd till tullfri import

401G Beslut om godkänd mottagare för tullfri import

401F Försäkran för flyttsakstullfrihet (Tv 740.41) Declaration for obtaining relief from 
customs duty and tax on personal belongings when moving to Sweden (Tv 740.42)

402F Försäkran om att omständigheterna är sådana som kan medföra tullfrihet

401U Skriftlig uppgift om den avsedda användningen

402U Skriftlig uppgift om att omständigheterna är sådana att de kan medföra tullfrihet

401A Application for duty-free import (Tv 740.22 och Tv 740.32) 

402A Application for duty-free import (Tv 740.26) eller Triptyque 

401B Bevis om giftermål

401I Intyg om överensstämmelse utfärdat av ett vederbörligen bemyndigat organ i 
tredjeland

401C Handling som styrker ägandet

401D Handling som styrker varans användning i tredjeland 

401Q Handling som styrker bosättningen i tredjeland (inflyttare) alternativt vistelsen i 
tredjeland på grund av arbete (återvändare)

402Q Handling som styrker inflyttningen/återvändandet 

403Q Testamente, bouppteckning, arvskifteshandling eller annan liknande handling 

404Q Handling som styrker att företaget definitivt har upphört med sin verksamhet i 
tredjeland 

405Q Handling som styrker att företaget flyttar till Sverige för att här fortsätta med en 
liknande verksamhet

406Q Annan exportbevisning för returvaror

Artikel 10 Avgifter
De vanligaste avgifterna som du betalar vid importtillfället är tull och moms, men ibland 
förekommer även andra avgifter. Du måste veta vilken varukod din vara har för att få 
reda på vilka avgifter du ska betala. Att hitta rätt varukod kallar vi för klassificering. 
Tullen beräknas på tullvärdet. Moms beräknas sedan på beskattningsvärdet.

Inköpspriset är sällan den totala kostnaden som du får betala för en vara som du 
importerar. Avgifter i form av exempelvis tull, moms och fraktkostnader tillkommer ofta.

Tullavgiften och momsen beräknas på tullvärdet. Det innebär inköpspriset plus kostnader 
som du har haft och som inte alltid är med i varans fakturapris. Två exempel är 
fraktkostnaden/transportkostnaden fram till EU:s gräns plus eventuell försäkring. Om du 
som köpare står för transportkostnaden ska du ta med den vid beräkning av tullvärdet. 
Om det är köparen eller säljaren som står för transportkostnaden styrs av det så kallade 
leveransvillkoret som alltid ska finnas på fakturan. 

Klassificeringen styr avgifterna
Tullsatserna varierar mycket, men är vanligen mellan 0-20 procent. Du måste veta 
vilken varukod din vara har för att få reda på vilken tullsats som är den korrekta. 
Klassificeringen sker enligt den gemensamma förteckning som samtliga EU-länder 
använder. Förteckningen heter tulltaxan, TARIC och innehåller cirka 11 200 varukoder.

Betala mindre eller mer
Du har i vissa fall möjlighet att betala en lägre tullsats eller ingen tull alls för vissa varor 
med ursprung i vissa länder. Men det finns också antidumpningstull och utjämningstull 
som är en sorts extratull som du under vissa förutsättningar måste betala vid import av 
varor som är prisdumpade, det vill säga varor som har ett lägre pris vid export än på 
hemmamarknaden. Tullsatsen kan gälla för en vara från ett visst land men kan ibland 
också gälla för varor från en namngiven tillverkare.

Moms
Momsen beräknas på summan av tullvärdet och tullavgiften. Den är för de flesta varor 25 
procent. För livsmedel är den 12 procent (förutom för alkoholhaltiga drycker och tobak 
där momsen är 25 procent) och för bland annat tidningar och böcker är den 6 procent. 

Hur betalar jag?
Du kan betala kontant, med kredit eller genom ombud. Betalar du kontant betalar du tull 
och andra skatter till det tullkontor där du lämnar din tulldeklaration vid importtillfället. 
Om du har kredittillstånd får du en tullräkning cirka tre veckor efter att du förtullat dina 
varor. Du har därefter tio dagar på dig att betala tullräkningen.

Avgiftskoder
Kombination av en bokstav och två siffror som visar vilket slag av avgift du ska betala.
Exempelvis: Koden A00 = tull på industrivaror och B00 = moms.

Lilla Tullskolan

tullverket.se



Kroatien och Turkiet planerar att ansluta sig till gemensam 
transitering
Kroatien och Turkiet planerar att ansluta sig till konventionen om ett gemensamt 
transiteringsförfarande från och med 1 juli 2012. Detta innebär att efter anslutningen kan 
varor transiteras i det datoriserade transiteringssystemet, NCTS, till och från dessa två länder.

Gemensam transitering används idag vid transport av varor mellan EU- och Eftaländerna som 
består av Norge, Schweiz, Island och Liechtenstein. 

Hur går beslutet till?

Expertgrupper från EU och Eftaländerna har utvärderat tullmyndigheterna i de bägge länderna 
och rapporterna från dessa utvärderingsbesök presenterades vid ett möte i den gemensamma 
arbetsgruppen för bland annat transitering mellan EU och Eftaländerna den 19 januari 2012. 
Båda länderna anses vara redo att ansluta sig den 1 juli 2012 och en officiell inbjudan om att 
ansluta sig till konventionen kommer nu att skickas från EU och Eftaländerna. 

Mer information

Transitering

New Computerised Transit System, NCTS

Överflyttning av Tullverkets mottagningsfunktion (TMF) 
Lördagen den 18 februari kommer trafiken till och från samtliga elektroniska uppgiftslämnare 
att styras om från att gå via nuvarande TMF hos Logica till att gå direkt till Tullverkets nya 
interna TMF. Omstyrningen kommer att innebära ett stopp i EDI-trafiken den 18 februari, från 
klockan 08.00 till cirka klockan 14.00.

Läs mer 

Driftinformation

TullNytt
TullNytt ger snabb och lättillgänglig hjälp till företag och ombud i deras tullhantering. Vi behandlar aktuella ämnen 
inom tullområdet; förändringar, nyheter och evenemang. Nyhetsbrevet kommer ut med cirka 20 nummer per år. 
För att komma till arkivet, klicka här. Om du vill ändra din profil eller prenumerera på någon av våra andra tjänster, 
klicka här.

Ansvarig utgivare Redaktion Adress Telefon Webb

Åsa Wilcox redaktionen@tullverket.se Tullverket
Box 12854
112 98 Stockholm

Växel 0771-520 520 tullverket.se

http://www.tullverket.se/innehallao/t/transitering/transitering.4.4ab1598c11632f3ba928000460.html
http://www.tullverket.se/innehallao/n/ncts/newcomputerisedtransitsystemncts.4.4ab1598c11632f3ba9280001687.html
http://www.tullverket.se/innehallao/tjanster/driftinformation.4.6b1753cf12b3e0b008680007990.html
http://www.tullverket.se/innehallao/n/nyhetsbrevtullnytt/nyhetsbrevarkiv.4.4ab1598c11632f3ba9280001538.html
http://www.tullverket.se/innehallao/tjanster/prenumererapainformation.4.4ab1598c11632f3ba9280004752.html
http://www.tullverket.se/
mailto:redaktionen@tullverket.se

